
UCHWAŁA NR VII/73/25 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 14651)) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, ust. 3 
i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 3992)) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy- od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 36,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 72,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, którzy w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zadeklarują, że kompostują bioodpady, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 12,00 zł z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki tej 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/266/22 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r., poz. 196). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Małgorzata  Pałyga 
 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2024r., poz. 1572, 1907, 1940 
2) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r., poz. 1717 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B3CFF9-2F88-4034-AA97-4741C1B05608. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j 
ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. W niniejszej uchwale 
jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi dochód gminy, a z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się koszty: odbierania, transportu, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK), obsługa administracyjna systemu, a także edukacja ekologiczna w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę: liczbę 
mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, zarówno zmieszanych, jak 
i segregowanych oraz koszty funkcjonowania systemu. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości odbiór i zagospodarowanie wszystkich 
rodzajów odpadów komunalnych. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
rada gminy określiła wysokość stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jako dwukrotność 
wysokości stawki określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, wypełnia obowiązek określony w art. 6k ust. 4a ww. ustawy. 

Od kilku lat zaobserwować można wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają 
kosztów funkcjonowania tego systemu. Aby zmniejszyć dysproporcję pomiędzy dochodami, a wydatkami 
konieczna jest podwyżka opłat. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B3CFF9-2F88-4034-AA97-4741C1B05608. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/73/25 RADY GMINY MIELNIK z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-03-20T11:13:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




